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Mikroliikenneluvan lupaehdot Kotkassa

Lupaehdot koskevat yhteiskäyƩöisten sähköpotkulautojen ja muiden ajoneuvolain 28 §:n 
1 momenƟssa ja 29 §:ssä tarkoiteƩujen ajoneuvojen sekä mooƩorilla varusteƩujen polkupyörien 
ammaƫmaista vuokraustoimintaa Kotkan kaupungin hallinnoimalla alueella.  

Lupaehtoja ei kuitenkaan sovelleta ajoneuvolain 28 §:n 1 momenƟssa tarkoiteƩujen välineiden 
pienimuotoiseen, alle 50 välineen vuokraamistoimintaan (esim. hotellien omat vuokrapyörät) 
eikä kaupungin itse järjestämään asemalliseen ei-sähkökäyƩöiseen kaupunkipyöräpalveluun. 

Lupaehdoissa ”operaaƩorilla” tarkoitetaan toimijaa, jonka vastuulla on palvelun järjestäminen ja 
siihen kuuluvat toiminnot, riippumaƩa siitä, käytetäänkö alihankkijoita. OperaaƩori vastaa siitä, 
eƩä kaupungin operaaƩorilta edellyƩämät velvoiƩeet toteutuvat, riippumaƩa siitä, kuka 
palvelun tai sen osa-alueen tosiasiallisesƟ tuoƩaa.  

1 Yhteistyö kaupungin ja operaaƩorin välillä
OperaaƩorin tulee pitää kaupunki ajan tasalla palvelunsa suhteen.  

Ennen toiminnan aloiƩamista, tulee kaupungin ja operaaƩorien välillä järjestää 
yhteistyöpalaveri, jossa käydään läpi yhteistyön käytännöt ja voimassa olevat 
lupaehdot sekä sovitaan yhteydenpitotavoista. Tämän jälkeen vuosiƩain ennen 
uuden toimintakauden aloiƩamista, pidetään yhteistyöpalaveri, jossa käydään läpi 
voimassa olevat lupaehdot, sekä niihin mahdollisesƟ tehdyt muutokset.  
Luvan voimassaoloaikana voidaan tarviƩaessa järjestää yhteistyöpalavereja, joissa 
käsitellään ajankohtaisia asioita. Palaveriin voidaan kutsua myös sidosryhmiä, 
kuten poliisi tai pelastuslaitos.

2 Toiminta-alueet

Kotkan kaupunki ei tällä hetkellä esitä rajoituksia toiminta-alueeseen.  

OperaaƩori vastaa siitä, eƩä toiminta-alue on selkeäsƟ ilmoiteƩu käyƩäjille.  

Alueella voi olla kohƟa, joissa liikkuminen halutaan estää kokonaan. Näillä alueilla 
operaaƩorin on teknisesƟ esteƩävä liikkumisvälineiden käyƩö.



2 (6)

3 Toiminta-ajat

Kunnossapidon mahdollistamiseksi ja liikenneturvallisuussyistä toimintaa saa 
harjoiƩaa vain sulan maan aikaan. Kaupunki ilmoiƩaa operaaƩoreille, kun 
toiminnan saa keväällä aloiƩaa, kuitenkin viimeistään 20.4.  

Toimintakauden aloiƩamisen edellytyksenä on, eƩä Ɵet pientareineen ovat sulia, 
10 vuorokauden sääennusteessa vuorokauden keskilämpöƟlan ennustetaan 
olevan pysyväsƟ plussan puolella ja ei luvata lumisateita. OperaaƩorilla on 19.4. 
saakka oltava valmius viedä ajoneuvot pois 48 tunnin kuluessa, mikäli takatalven 
vuoksi ennakoidaan tarveƩa auraukselle tai hiekoitukselle. Kaupunki ilmoiƩaa 
operaaƩorille, mikäli ajoneuvot pitää poistaa takatalven vuoksi. Syksyisin 
toimintakauƩa voi jatkaa vähintään 15.10. saakka. Tämän jälkeen toimintakauƩa 
voi jatkaa, mikäli sää- ja keliolosuhteet sen mahdollistavat.  

16.10. alkaen operaaƩorilla tulee kuitenkin olla valmius viedä ajoneuvot pois 48 
tunnin kuluessa, mikäli kaupunki sitä sää- tai keliolosuhteiden, esimerkiksi 
ennusteƩujen lumisateiden tai yöpakkasten ja niiden aiheuƩaman auraus- tai 
hiekoitustarpeen vuoksi edellyƩää.  

Mikäli sää muuƩuu tämän jälkeen kesäiseksi, Ɵet pientareineen ovat sulia, 10 
vuorokauden sääennusteessa ei luvata lumisateita ja vuorokauden 
keskilämpöƟlan ennustetaan olevan pysyväsƟ plussan puolella, voi operaaƩori 
kaupungin luvalla tuoda ajoneuvot takaisin.  

Edelleen operaaƩorilla tulee olla valmius viedä ajoneuvot pois 48 tunnin kuluessa, 
mikäli kaupunki sitä edellyƩää.  

Kaupunki ilmoiƩaa operaaƩorille, milloin ajoneuvot on poisteƩava joko 
väliaikaisesƟ tai talvitauolle.  

Kaupunki ei vastaa mahdollisista ajoneuvoille aiheutuneista vaurioista, jotka 
aiheutuvat kunnossapidon seurauksena. 

Kunnossapitoyksikön päällikkö pääƩää kauden alkamisesta ja pääƩymisestä.  

4 Liikkumisvälineiden määrä

Toistaiseksi Kotkan kaupunki ei rajoita liikkumisvälineiden kokonaismäärää 
kaupungissa.

5 Nopeusrajoitukset

Liikenneturvallisuuden vuoksi sähköisten vuokraƩavien liikkumisvälineiden suurin 
salliƩu nopeus on päivisin 20 km/h.  

Yöaikaan arkisin ma-pe klo 00.00–5.00 välisenä aikana 15 km/h.  

Yöaikaan viikonloppuisin 22.00–05.00 välisenä aikana 15 km/h. 
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Kotkan keskustan sekä Karhulan keskustan alueilla, joissa kävelyn rooli on 
merkiƩävä, tulee nopeus rajoiƩaa maksimissaan 10 kilometriin tunnissa. 

OperaaƩorin on teknisesƟ rajoiteƩava liikkumisvälineen nopeus kellonaikojen ja 
sijainnin mukaan mahdollisimman tarkasƟ.  

KarƩa nopeusrajoitusalueista löytyy Etelä-Kymenlaakson karƩapalvelusta tai 
toimitetaan operaaƩorille erikseen.  

6 PysäköinƟ

OperaaƩorien on ohjeisteƩava käyƩäjiä pysäköimään oikein. 

Liikkumisväline tulee pysäköidä niin, eƩei siitä aiheudu haiƩaa muulle liikenteelle.  

Jalkakäytävällä, pyöräƟellä tai ajoradan varteen pysäköitäessä liikkumisväline 
tulee pysäköidä mahdollisimman reunaan ja väylän suuntaisesƟ.  

Linja-autopysäkkien läheisyydessä tulee pysäköidä siten, eƩei siitä aiheudu 
haiƩaa linja-auton kyyƟin nousemiseen tai linja-autosta poistumiseen.  

OperaaƩorin sovelluksen on velvoiteƩava käyƩäjää oƩamaan kuva pysäköidystä 
liikkumisvälineestä ajon jälkeen. OperaaƩorin on sankƟoitava käyƩäjiä selkeäsƟ 
virheellisestä pysäköinnistä.

6.1 PysäköinƟkieltoalueet

Liikenteen sujuvuuden, turvallisuuden, esteeƩömyyden sekä siisteyden 
turvaamiseksi kaupunki määriƩää alueita, joissa pysäköinƟ on kielleƩy. 
PysäköinƟkieltoalueita voidaan lisätä, poistaa tai muuƩaa.  

OperaaƩorin on teknisesƟ esteƩävä pysäköinƟ kaupungin määriƩämillä 
pysäköinƟkieltoalueilla.  

KarƩa pysäköinƟkieltoalueista löytyy Etelä-Kymenlaakson karƩapalvelusta tai 
toimitetaan operaaƩorille erikseen.

6.2 PysäköinƟalueet

Kaupunki voi määriƩää alueita, jonne pysäköinƟä tulee ohjata. PysäköinƟalueet 
voi olla merkiƩy maastoon liikennemerkillä tai Ɵemerkinnöin. PysäköinƟalueiden 
tarkoitus on keskiƩää pysäköinƟä ƟeƩyihin pisteisiin. PysäköinƟkieltoalueita 
voidaan lisätä, poistaa tai muuƩaa. 

OperaaƩorin on teknisesƟ rajaƩava pysäköinƟä pysäköinƟalueille.  

PysäköinƟpaikat on esiteƩy Etelä-Kymenlaakson karƩapalvelussa tai toimitetaan 
operaaƩorille erikseen.
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6.3 Lupaehtojen vastainen pysäköinƟ

Mikäli liikkumisväline on pysäköity näiden lupaehtojen vastaisesƟ tai ilman 
voimassa olevaa mikroliikennelupaa, voi kunta tai kunnallinen pysäköinninvalvoja 
tehdä ajoneuvolle lähi- tai varastosiirron väliƩömäsƟ. Kunta perii siirtoprosessista 
aiheutuneet kustannukset operaaƩorilta erikseen vahvistetun hinnaston 
mukaisesƟ.

7 Liikenneturvallisuus

OperaaƩorin tulee opastaa käyƩäjää hyviin ja turvallisiin ajo- ja pysäköinƟtapoihin 
ja kertoa toiminta-alueestaan sekä rajoitetuista ja kielletyistä ajo- ja 
pysäköinƟalueista. Lisäksi operaaƩorin tulee opastaa yleisesƟ käyƩäjää 
liikkumisvälineen käytön osalta ja suositella kypäränkäyƩöä. Ohjeistaminen pitää 
tapahtua vähintään asiakkaan liiƩyessä palvelun käyƩäjäksi.  

Päihtyneenä ajamisen ennaltaehkäisemiseksi sovelluksessa on vaadiƩava käyƩäjiä 
tekemään perjantain ja lauantain, lauantain ja sunnuntain, vappuaaton ja 
vappupäivän sekä juhannusaaton ja juhannuspäivän välisinä öinä klo 22–05 
reakƟotesƟ, jolla testataan käyƩäjän mahdollista päihtymysƟlaa. Mikäli 
reakƟotesƟ viiƩaa päihtymysƟlaan, liikkumisvälineen käyƩö on esteƩävä. 

Aina yönopeusrajoituksen ollessa voimassa käyƩäjää tulee varoiƩaa sovelluksessa 
päihteiden vaikutuksen alla ajamisen vaaroista.  

OperaaƩorin tulee julkaista verkkosivuillaan liikennevakuutusyhƟönsä Ɵedot ja 
ohjeet suomeksi ja englanniksi korvaushakemuksen tekemiseen, joƩa Ɵeto on 
onneƩomuusƟlanteessa helposƟ saatavilla myös ulkopuolisille. On suositeltavaa, 
eƩä vastaavat Ɵedot löytyvät myös käyƩösovelluksesta.

8 Tapahtumat

OperaaƩorin on tehtävä yhteistyötä tapahtumien (esim. Kotkan Meripäivät) 
järjestäjien kanssa ja oteƩava viiden arkipäivän kuluessa ƟlapäisesƟ käyƩöön 
poikkeavia rajoituksia, mikäli ne ovat liikenneturvallisuuden, esteeƩömyyden tai 
kunnossa- tai puhtaanapidon kannalta perusteltuja (esimerkiksi nopeus- ja 
pysäköinƟrajoitukset) tapahtuman järjestäjän tai kaupungin pyynnöstä.  

9 Työmaat

OperaaƩorilla tulee olla valmius muuƩaa rajoituksia (esimerkiksi nopeus- ja 
pysäköinƟrajoitukset) ƟlapäisesƟ työmaiden vuoksi, mikäli muutokset ovat 
esteeƩömyyden ja/tai liikenneturvallisuuden kannalta välƩämäƩömiä. Muutokset 
tulee toteuƩaa mahdollisimman pian tai viimeistään 48 tunnin kuluessa 
kaupungin ilmoituksesta.  
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10 Asiakaspalvelu

OperaaƩorilla on oltava suora ja helposƟ käyteƩävä saavuteƩavuusvaaƟmukset 
täyƩävä asiakaspalautekanava, jonka kauƩa käyƩäjät voivat olla yhteydessä 
operaaƩoriin ilman kaupunkia välikätenä. OperaaƩorilla tulee olla riiƩävä määrä 
resursseja palauƩeiden käsiƩelyyn. Palautekanavan tulee olla saatavilla myös 
ilman sovelluksen lataamista.  

Liikkumisvälineiden siirtotarpeita, kaupungin muuta yhteydenpitoa ja mahdollisia 
ongelmaƟlanteita varten on operaaƩorilla oltava nimeƩy yhteyshenkilö. 
OperaaƩorin tulee toimiƩaa kaupungille tämän yhteysƟedot.  

11 Liikkumisvälineet

Liikkumisvälineiden tulee olla voimassa olevien lakien, asetusten sekä säädösten 
mukaisia ja niillä tulee olla selkeä omistajataho, joka on merkiƩynä lautaan. 
OperaaƩorin nimi ja yhteysƟedot tulee olla selkeäsƟ merkiƩynä laiƩeiseen.  

OperaaƩorin tulee varmistaa, eƩä käytössä olevat liikkumisvälineet ovat ehjiä 
sekä turvallisia käyƩää. OperaaƩorilla pitää olla ennen toiminnan aloiƩamista 
valmiina huolto- ja palvelujärjestelmä, jolla varmistetaan, eƩä liikkumisvälineet 
pysyvät jatkuvasƟ laillisessa ja asianmukaisessa kunnossa. OperaaƩorin tulee 
kuvata ennen toimintansa käynnistämistä, miten huolto aiotaan järjestää ja kuka 
siitä vastaa.

12 Liikkumisvälineiden siirto

Liikkumisvälineiden siirto on ensisijaisesƟ operaaƩorin tehtävä. 
Liikkumisvälineiden siirtoajossa tulee noudaƩaa Ɵeliikennelakia. OperaaƩorilla 
tulee olla riiƩäväsƟ henkilöstöä, kalustoa ja varastoinƟƟlaa liikkumisvälineiden 
siirtoa sekä pidempiaikaista säilytystä ja huoltoa varten. Pysäköidyt 
liikkumisvälineet eivät saa aiheuƩaa vaaraa tai vaikeuƩaa muuta liikkumista 
alueella, ja operaaƩorin on reagoitava mahdollisimman nopeasƟ siirtämällä 
liikkumisvälineet turvallisempaan paikkaan, jos niistä aiheutuu vaaraa tai 
merkiƩävää haiƩaa. Tämä edellyƩää sen, eƩä operaaƩorin on seuraƩava itse 
akƟivisesƟ pysäköityjen liikkumisvälineiden sijainƟa ja eƩä operaaƩorilla on 
käytössä toimivat palautekanavat mm. viranomaisten yhteydenoƩoa varten.  

Liikkumisvälineen siirtotarve voi syntyä mm. seuraavissa tapauksissa:  

 Jos liikkumisvälineen pysäköinnistä aiheutuu haiƩaa esim. liikkumiselle, 
logisƟikalle tai kunnossapidolle.  

 Jos liikkumisvälineiden kasautuminen ƟeƩyyn paikkaan estää alueen 
normaalin käytön.  

 Jos liikkumisväline on päätynyt jostain syystä toiminta-alueen ulkopuolelle.  
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 Jos liikkumisväline on päätynyt epäsopivaksi katsoƩuun paikkaan, esim. 
viheralueelle, ajoradalle, pysäkille tms.  

 Jos liikkumisväline on rikkinäinen, on operaaƩorin siirreƩävä se korjaƩavaksi 
48 tunnin kuluessa vian ilmoiƩamisesta tai havaitsemisesta.  

Yleiset alueet eivät ole liikkumisvälineiden pitkäaikaista säilytystä varten. 
TarviƩaessa liikkumisvälineet, jotka ovat olleet pitkään käyƩämäƩöminä, voidaan 
siirtää kaupungin varastoon.

13 Data ja rajapinnat

OperaaƩorin tulee toimiƩaa kaupungille vuosiƩain joulukuun loppuun mennessä 
anonymisoitua historiaƟetoa liikkumisvälineiden käytöstä kuluneelta vuodelta. 
ToimiteƩavan Ɵedon tulee pitää sisällään: 

-pysäköinnin sijainƟ ja alkamisajankohta 

-matkan pituus ja alkamisajankohta 

-liikkumisvälineiden keskimääräiset määrät kuukausiƩain 

-operaaƩorin Ɵedossa olevat liikenneonneƩomuudet 

Mikäli operaaƩorilla on vuokraƩavana erilaisia liikkumisvälineitä, tulee eritellä 
Ɵedot liikkumisvälineiƩäin.

14 Muutokset lupaehtoihin luvan voimassaoloaikana

Kaupunki voi perustellusta syystä muuƩaa tai aseƩaa luvan voimassa ollessa uusia 
ehtoja, jos muutokset ovat liikenneturvallisuuden, esteeƩömyyden tai kunnossa- 
ja puhtaanapidonkannalta välƩämäƩömiä. Muutokset lupaehtoihin tulee oƩaa 
käyƩöön 7 vuorokauden kuluessa kaupungin ilmoituksesta.   

15 Luvan peruutus

Jos operaaƩori ei noudata mikroliikenneluvassa aseteƩuja ehtoja, kaupunki voi 
antaa luvanhalƟjalle huomautuksen ja kehoƩaa luvanhalƟjaa korjaamaan 
puuƩeet määräajassa. Jos luvanhalƟja ei noudata kehotusta ja havaiƩua puuteƩa 
on pideƩävä olennaisena, eƩä kaupunki voi peruuƩaa luvan.  
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